

HOW TO PRAY EFFECTIVELY

ځنگه په مؤثره توگه دعا وکړو



دا انجيل تریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه ښه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

ډیری مومنان د خوندي شوي یا شاته پاتي شوي عزیزانو لپاره انديښمن دي ، مگر د تمه شوي باور پرځای په ویره او اضطراب کې دعا کوي. دې کار ما ته د لمانځه د یوې ټاکلې لارې په لټه کې دی او همدارنگه د یوې ټاکلې ژمنې لپاره چې زموږ د باور اساس وي.

د مومن واک

له هرڅه دمخه ، موږ باید پوه شو چې څوک په مسیح کې یو ، او د مومنانو په توگه زموږ واک د شیطان او د هغه د مخالف ځواکونو په وړاندې تجربه کوو. موږ باید پوه شو چې د عیسی له لارې موږ بشپړ بریا لرو. (رومیون 8:37) ، د دې لپاره چې عیسی په کلوري کې شیطانانو ته په بشپړ ډول ماته ورکړه (عبرانيان 2 : 14)

جان 3: 8 (او د شيطان ټول ځواک باندې غالب شو.) لوقا 10: 19. (دا د خدای کلام دی، او هغه معنی لري څه چې هغه وایی. شيطان باور نه لري چې هغه ماتي خورلی دی، ځکه چې هغه په هیڅ باور نه کوي او د هغو خلکو خنډ او فشار ته دوام ورکوي چې هغه ته به یې ورکوي) 1 پیټر. 5: 8. (په بل عبارت، شيطان مور ته ازموینه کوي چې ایا مور به د هغه برید ته غاړه کیږدو که نه، او بدبختانه چې ډیری مومنان هیر کړي چې دوی په مسیح کې څوک دي، او دا چې شيطان یو ماتي شوی دښمن دی، او دوی ورته تسلیموي. په هر صورت، مور باید د شيطان په وړاندې مقاومت وکړو او هغه ته تسلیم نه شو.) جیمز 4: 7. (مور باید دوام ومومي او دوام ورکړی، (for: گالټیان 6) د ظاهري نیمگړتیاو سربیره، او مور به د فصل حاصل وکړو ځکه چې د خدای سره هیڅ شی ناممکن ندي، او هغه به هغه چا ته اجر ورکړي چې د هغه باور او امید لرونکي باور سره کوي.) عبرانیانو 11: 6. (عیسی اکثرًا ویلي پریردئ چې همدا اوس وي، لکه څنگه چې تاسو باور کوئ" متی 8"؛ 9:29. باور څه شی دی؟ 13؛

د ورځني باور مثالونه

بزگر خپل تخم کړي، او که څه هم هغه څه پېښ شوي ندي، په باور سره هغه پوهیږي چې هغه به په مناسب وخت کې حاصلات ترلاسه کړي. یو سړی ځان په یو اورگادي کې د ځینې لري واټن لپاره کېناست. هغه د خپل سفر په اړه اندېښنه لري. په اورگادي باور سره، هغه باور لري هغه به خپل منزل ته ورسوي. ډیری ریل پټلۍ، جنکشنونه او کراسونه باید خبرې وکړي، مگر دا د ریل مسؤلیت دی. هغه شاته ناست دی او لوستل یا خوب کوي. او لکه څنگه چې مور خپل اړتیا رب ته راوړو، راکړی چې هغه اړتیا رب ته وسپارو، او معجزه هغه ته پریردو. راکړی چې د ځواب په راوړو کې د ستونزو او ستونزو سره اندېښنه ونکړو. دا د خدای تجارت دی، او د هغه لارې ستاسو څخه توپیر لري او د هغه فکرونه ستاسو په څیر ندي.) یسعیا 55: 8-9. (کله چې تاسو خپل حالت د ترمیم لپاره څارونکي ته واچوئ، هغه ټینگار کوي چې تاسو دا د هغه سره پریردو تر هغه چې ترمیم اغیزمن نه وي. هغه دا نشي ترمیم کولی که تاسو یې له ځانه سره وباسئ. په ورته ډول، مور باید خپله اړتیا د مالک سره پریردو، او له ویره او شک څخه ډکې نه شو. یوازې یو شی د خدای سره ناممکن دی، او دا زموږ د لمانځه ځواب دی کله چې مور هڅه کوو ستونزه پخپله حل کړو، په ویره او بی باوري کې. دا کافر دی، او پرته له باور هیڅ څوک نشي کولی خدای ته راضي کړي. عبرانیانو 11: 6 ولولئ. راکړی چې په اعمالو 16:25 کې د پاول او سیلاس په څیر شو. د خدای څخه د مرستې غوښتنه کولو سره، دوی د هغه د عظمت او وفادارۍ په اړه فکر وکړ، او د زخمونو او نا امیده شرایطو سربیره، دوی د خدای

ستاينه وکړه او خدای يې زندان وځنډاوه او دوی يې خوشې کړل. دا د خدای په عظمت باور وو نه د دوی د حالاتو نا امید. باور ناممکن کوي.

د شيطان فرعي وسايل او زموږ چلند

راځئ چې په خدای باور وکړو ، نه زموږ په شرايطو. راځئ چې د منفي افکارو پروراندې مبارزه وکړو چې شيطان به زموږ په ذهنونو کې راولي. هغه به موږ ته وړاندیز وکړي چې وضعیت د ښې پرځای خرابيږي. هغه به موږ ته د بد حالت وضعیت د ثبوت په توګه د شيانو ظهور وښيي. د مثال په توګه د ناروغۍ په حالت کې ښې او طبي راپور. هغه به حتی د گران ملګري لامل به تاسو سره په داسې طريقه خبرې وکړي چې ډار او شک رامینځته کړي. هغه به ستاسو پاملرنه د يو چا په ژوند کې ورته حالت ته راجع کړي چې په تراژيډي کې پای ته رسيدلی. هغه به ستاسو ذهن ته ناڅاپي وسپاري چې د ماتې لپاره په پراخه کچه په ګوته کوي. مګر د خدای څخه مننه لکه څنګه چې موږ د مومنانو ظهور ، ښو او د خلکو خبرو ته اړتیا لرو ، ځکه ، چې موږ د باور ثبوت ته ګورو ، د عبرانيانو 11: 1 موږ ته وايي چې ايمان بايد د هغه شيانو څخه يو څه وي چې موږ يې نشو کولی وګوره ايمان هغه څه دی چې موږ تر هغه وخته ګورو چې زموږ د دعا ځواب ته معلول وي. دا د انتظار موده زموږ صبر ته اړتیا لري؛ دا د ټولو ناخوالو سربيره زموږ د خدای ژمنه دوامداره تمې ته اړتیا لري؛ دا د شيطان بريد او شک منفي هڅو پروراندې زموږ دوامداره جنگ ته اړتیا لري؛ دا د خدای سره د هغه دوامداره ښکېلتيا او د ټولو څرګند ناکامي سربيره د هغه غير معقول ژمنې ته اړتیا لري. دا موږ راوړو چې د هغه ژمنې په پام کې ونيسو چې د هغه په کلام کې ليکل شوي.

د خدای ژمنې

دا په تور او سپين کې د خدای او مومن تر مينځ ليکل شوي قرارداونه دي او د تل لپاره تاسيس شوي. زبور 89:34 وايي چې خدای به حتی يوه ژمنه هم ونه کړي چې ژمنه يې کړې. موږ کولی شو په خوندي ډول د خدای په کلام باور وکړو ، ځکه چې خدای د دې توان لري چې خپلې ژمنې سرته ورسوي او له زرو څخه ډير دي. (1 پاچا 8:56). ابراهيم په مطلق ډول ډاډه و چې خدای به هغه څه وکړي چې هغه ژمنه کړې وه. (روميون 4:21). هغه کلونه کلونه انتظار کاوه. سارا د زوریدو په حال کې وه ، او د هغې په اویا کلنۍ کې د زوی احتمال په طبيعی ډول په طبيعی ډول ناممکن وباله ، مګر هغه اجازه ورنکړ چې دا فکر خپل ذهن ته دننه کړي. خدای ژمنه کړې وه - نو دا د خدای مسؤليت و. هغه ژمنه ودروله - د خدای تړون ورسره دی. هيڅ شی به د هغه باور کم نکړي. د خدای په وخت کې ، هغه خپل زوی تر لاسه

کر. خدای هیڅکله ناوخته او هیڅکله هم ژر نه. له همدې امله هڅول کیرئ، او باور پرېږدئ. خدای ستاسو له اړتیا څخه لوی دی

نجات

راځئ چې هم، زموږ د اړتیا لپاره د خدای ژمنې ونیسو. ایا دا د کوم عزیز لپاره دی چې وژغورل شي؟ یو څوک چې له خدای څخه لرې ښکاري؟ پیروانو رب ته یو مشکل قضیه اشاره وکړه. "ایا نو څوک دې وژغورل شي رب؟" دوی په متی 19: 25-26 کې پوښتنه وکړه. عیسی وویل: "دا د انسان لپاره ناممکن دی، مگر د خدای لپاره هرڅه ممکن دي". خدای به دې غلي زړه نرم کړي. هغه به دا چلند بدل کړي. دعا وکړئ او ناشوني خدای ته پرېږدئ، ظاهرا یې له پامه غورځول، او د خدای د هغه معجزې کاري ځواک لپاره مننه او ستاینه وکړئ. شیطان د هغه د مخالفت لپاره وغندل او د عیسی په نوم یې د هغه په ناسم ځواک باندې تور ولگاوه، لکه څنګه چې پاول په اعمالو 18: 18 کې کړی و. د مومن په توګه د خپل واک په کارولو کې مه هیروئ. جان 14: 13؛ اعمال 3: 16، 6. لکه څنګه چې دا مینه وال شاید د پخوا په پرتله ډیر په زور سره یاغیان کړي، پوهیږئ چې دا شیطان د دې لامل شوی. د عقیدې د دعا په وسیله د شیطان پر وړاندې په دوامداره توګه جنګ د مسیح په نوم د هغه د خلاصون امر کوي. کله چې داسې ښکاري چې هیڅ ښکاره تغیر شتون نلري مایوسه کیرئ. زه وایم "څرګند"، ځکه چې موږ نشو لیدلی هغه بدلون چې د شخص په زړه او ذهن کې واقع کیري. اپوزیسیون د روحاني جګړې دقیق ثبوت دی. (افسیانو 6: 12.) او د مومنانو په حیث موږ د بریا خوا کې یو. مینه او فضل وښایاست، حتی که تاسو ممکن نیوکه او سپکاوی هم وکړئ. په سم وخت کې، خدای به خپله لاره ولري. "هغه نه غواړي چې څوک تباه شوی وي، خو ټول غواړي چې د دوی له گناهونو لاس واخلي". (جان 16: 37 1 1 2 4: 2 2 4: 2 پیټر 3: 9)

شفا ورکول

که ورته اړتیا ولرئ نو باید ورته چلند غوره شي. باور لرئ او په عقیده کې قوي اوسئ. د یو واکمن په توګه خپل واک تمرین کړئ، او د خدای د وعدو سره سم د شفا دعوی وکړئ. زبور 103: 3 "هغه زما ټولې گناهونه بڅښلي او زما ټولې ناروغۍ یې رفع کوي". متا 17: 17: "هغه پخپله زموږ ناروغي واخیستله او زموږ ناروغي یې لرې کړه". 1 پیټر 2: 24 "...دا د هغه د زخمونو له امله چې موږ روغ شوي یو". مارک 16: 17، 18: "...دوی به خپل لاسونه په ناروغانو باندې ونیسي، څوک چې روغ به شي". دا د واقعیت مثبت څرګندونې دي. ناروغ به روغ شي. دا د "شاید" یا "شاید" یا "که" څرګندونې ندي، مگر مثبت

به بنه شي." نو راځئ چې د دې مثبتو څرگندونو ، د مومن او ځان تر مينځ د خدای " ليکل شوي تړون کلمه باندې خپل باور وساتو ، او زموږ د لمانځه لپاره د ځواب تمه وکړو. په مناسب وخت کې به دا عقیده د واقعیت په توګه مطرح شي. خدای نه شي ناکام کولی.

څنگه ستاسو باور لوړ کړئ

د روميانو په نوم خط: 17:17. وايي "ايمان د پيغام له اورېدو وروسته راځي ، او پيغام د مسيح د کلمې له لارې اورېدل کېږي". موږ په خلکو باور لرو چې پوهيږو. موږ پوهيږو چې ايا دوی د باور وړ او وړ دي. موږ زموږ باور د دوی د شخصیت په اړه زموږ د پوهې سره سموي. موږ څنگه په خدای باور کولی شو که چيرې موږ هغه نه پيژنو ، زموږ لپاره د هغه چلند او زموږ لپاره د هغه رضا؟ له دې امله راځئ چې د هغه کلمې لوستلو او په مراقبت کې وخت تيرولو ، او د هغه غوره پيژندلو سره زموږ لپاره د خدای رضا پيژندلو. 1 جان 5: 14-15 وايي چې دا موږ ته زړورتيا او باور راکوي چې تمه کوي زموږ د گران آسماني پالږ څخه ترلاسه کړي ، څوک چې په خپلو ماشومانو د هغه د برکتونو تمه کوي . باور او تمه وساتئ. خدای به د ساده باور درناوی وکړي.

دا انجيل تریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بنه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

که تاسو په مسيح کې نجات ومومئ ، یا زموږ د انجيل ادبياتو له لارې بريا ترلاسه شوې وي ، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو ، او په خپلو دعاګانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه په ډيرو ژبو کې د انجيل وړيا کتابونو ، کتابونو او تریکونو لپاره ، مهرباني وکړئ : موږ سره اړیکه ونیسئ

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)